revisión de los informes emitidos por el Analista de Comunicaciones de Soporte Técnico 
de Comunicaciones y el técnico del área de infraestructura de la Unidad de Servicios 
Generales que se detallan en el numeral 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 y 2.6, recomienda aprobar 
la baja de trescientos cuarenta y dos (342) bienes muebles patrimoniales por la causal 

de “RAEE”, por el valor total neto en libros de S/. 24,331.22 (veinticuatro mil 
trescientos treinta y uno con 22/100 soles); asimismo, se indica que los trecientos 
cuarenta y dos (342) bienes muebles se encuentran en estado malo, inoperativos, 
obsoletos, en desuso por haber cumplido su ciclo de vida útil, considerando que 
seguirán así por un tiempo indeterminado debido a que no son de utilidad para el

[...]

Artículo 1.- APROBAR la BAJA de trecientos cuarenta y dos (342) bienes 
muebles patrimoniales, de propiedad del Instituto Nacional de Defensa Civil - INDECI, 

por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – “RAEE”, por el valor 

total neto en libros de de S/. 24,331.22 (veinticuatro mil trescientos treinta y uno 
con 22/100 soles); cuyas características y valores se detallan en el Anexo Único, que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER que la Unidad de Abastecimiento y la Unidad de 
Contabilidad, procedan con la extracción física y contable de los bienes dados de baja